
Ministerstvg škoiství, mládež* a tělovýchovy
kancelář ministra
Karmelitská 52S15, Malá Strana
L3"8 3"2 Praha 1

te]. ústředna: +42a 234 81]" 111
Podatelna pro veřejnost; Po - Pá 7:30 - ]"5:30

Ělektronická podatelna: prrsla # msrn l,*
iivt&ťW.í$§yřtY-§x

V současné situaci nenavštěvujte osobně praktického lékaře. Pro doložení této
povinnosti zákonný zástupce:

1. prohlásí, že je dítě řádně očkované {vzor viz níže}, a

2, doloží kopii očkovacího průkalu.

Ředitel školy porovná očkovací průkaz s očkovacím kalendářem - tedy porovná, zda dítě
bylo očkováno všemi vakcínami, které v jeho véku má mít, 0čkovací kalendář, který plyne

z právních předpisů, jc k této ínformaci přiložen,

V případě, že dítě nebylo očkováno podle očkovacího kalendáře, musí zákonný zástupce
kontaktovat na dálku praktickóho lókaře a vyžádat si od něj potvrzení, že je dító proti
nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci,

VedIe doložení dokIadu o očkování nemusí zákonný zástupce pro účely správního řízení
o přijetí do mateřské školy dokládat žádné jiné vyjádření nebc potvrzení lékaře.

Další informace

Škotská poradenská zařizení v současné dobó zajišťují nejnutnějšíslužby. Pokud dítě bylo
již vyšetřen0 ve školskóm poradenskóm zařizení, zákonný zástupce přikládá kopii
doporučení. Tato povinnost platí i v případě přijímánído školy či třídy zřízenó podle § 16

odst. 9 školskóho zákona,

Má-li ředitel školy pochybnosti o pravosti doložených dokladů, může vyžádat po
zákonných zástupcích jejich ariginál nebo ověřenou kopii.

Povinnost plnit předškolního vzdělávánímajíděti, kteró dosáhly do 31. 8. pěti let.

Zákonný zástupce může místo povinnóho předškolníhg vzdětávánív MŠ zvolit individuální
vzdělávání. Dítě pak vzdělává doma sám, vrdělávat ho může ijiná osoba, ne bo navštěvuje
jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí nicmóně i tak přihlásit dítě
k zápisu k předškolnímu vzdělávání. Žádost o individuálnívzdělávání dítěte předá řediteli
školy zároveň s přihláškou k zápisu nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního
roku.


